
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L DE JUSTIÇA 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 10 4̂ , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 39"  D E D E Z E M B R O D E 2019. 

Cessão de servidor para exercício de 
cargo em comissão junto à Prefeitura 
Municipal de Macapá. 

A P R O C U R A D O R A - G E R A L D E J U S T I Ç A D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S E M E X E R C Í C I O , no uso das atribuições conferidas pela 
Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.128991/2019-14, 

R E S O L V E : 

Art. I o . Autorizar, a contar de 13/1/2020, a cessão do servidor 
R O D O L F O S O U S A F O L H A D O V A L E , ocupante do cargo de Técnico do 
MPU/Administração, do quadro de pessoal deste Ministério Público, matrícula 5577. para 
exercer, pelo prazo de 1 ano, o cargo em comissão de Secretário Municipal de Assuntos 
Extraordinários, código AP-1, da Prefeitura Municipal de Macapá, com fulcro no art. 93, 
inciso I , da Lei n.° 8.112/90 c/c art. 3o, inciso I , §§ I o e 5o da Portaria PGR/MPU n° 
15/2019. 

Parágrafo único. O servidor deverá realizar a atualização anual de seus 
dados cadastrais, em observância ao inciso X I X , do art. 117, da Lei n° 8.112/90. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

X \2(ll')\PGj\PORTARIAS Cessao\27 RODOLFO SOUSA FOLHA DO V A L E • Cessão • Prefeitura de Macapá - (IX128'WI-2CIPJ-I4 doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.663, 30 DE DEZEMBRO DE 2019.


